
  

COMUNE DI SORSO  
Provincia di Sassari 

 

Determinazione del  n° del   -  

 

 

Servizio 1.3 Commercio,Attività produtive e turismo 

Commercio 

 

DETERMINAZIONE N° 1 del  15/02/2023 

 

(Registro Generale n. 154) 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO E MODULO DI DOMANDA PER 

L'ASSEGNAZIONE DEL BONUS SOCIALE IDRICO INTEGRATIVO PER 

L'ANNO 2023 PER GLI UTENTI DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO (SII), 

APPROVATO CON DELIBERAZIONE CIA N. 38 DEL 27/11/2020. 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 07 del 01.03.2022 con il quale viene nominata quale Dirigente del 

Settore Primo e Terzo la Dott.ssa Nicolina Cattari; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 02.02.2023, con la quale è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2023/2025; 

VISTA la Delibera Consiliare n. 12 del 02.02.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2023/2025; 

VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 19 del 09/02/2023, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2023/2025; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 

VISTA la Deliberazione del Comitato Istituzionale d'Ambito EGAS n. 38 del 27/11/2020 recante 

"Approvazione del Regolamento per l'attuazione del Bonus Sociale Idrico Integrativo per l'anno 

2021 e successivi nell'ambito territoriale regionale gestito da Abbanoa SpA", in favore dei nuclei 

familiari residenti nei Comuni gestiti da Abbanoa SpA che versano in condizioni socio - 

economiche disagiate secondo i criteri indicati nel regolamento; 

 

VISTO il Regolamento per l'attuazione del  Bonus  Sociale Idrico Integrativo  per l'anno 2021 e 

successivi nell'ambito territoriale regionale gestito da Abbanoa SpA (All. A alla DCI n. 38 del 

27/11/2020) nel quale è  previsto che siano ammessi alla misura del Bonus Idrico Integrativo i 

nuclei familiari titolari di utenze dirette o residenti in un'utenza indiretta che appartengono alla 

tipologia "Uso Domestico residente" e che posseggano i requisiti di cui all'art. 5 del Regolamento, 

ed in particolare che abbiano un indicatore ISEE  ordinario non superiore alla soglia di 20.000,00 

euro; 



 
 

Determinazione del  n° del  

PRESO ATTO che lo stanziamento previsto per il Comune di Sorso ammonta ad € 18.927,05 

come comunicato con ns nota prot. n. 3286 del 01/02/2023 dall’Ente di Governo dell’Ambito della 

Sardegna (EGAS); 

 

ACCERTATO che l'importo del Bonus idrico Integrativo spettante a ciascun beneficiario è pari a: 

• 25,00 euro per ogni componente del nucleo familiare in presenza di un indicatore ISEE al di 

sotto della soglia di 9.000,00 euro; 

• 20,00 euro per ogni componente del nucleo familiare in presenza di un indicatore ISEE da 

9.000,00 euro fino alla soglia di 20.000,00 euro; 

 

VISTO il modulo di domanda ed il Bando pubblico recante i criteri per accedere al Bonus Sociale 

Idrico Integrativo per l'anno 2023, predisposti conformemente alle indicazioni e prescrizioni 

dell'Ente di Governo dell'Ambito della Sardegna (EGAS), allegati alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale e ritenuto procedere all’approvazione degli stessi; 

 

 

DETERMINA 

 

1. che la premessa è parte integrate e sostanziale del presente atto; 

1. di prendere atto del Regolamento per l'attuazione del Bonus Sociale Idrico Integrativo per 

l'anno 2021 e successivi approvato da EGAS; 

2. di approvare il Bando pubblico ed il modulo di domanda recante i criteri e le modalità 

operative per l’assegnazione del "Bonus Sociale Idrico Integrativo per l'anno 2023 redatto in 

conformità al Regolamento approvato da EGAS con deliberazione n. 38 del 27/11/2020, 

allegati al presente atto; 

3. di stabilire che le domande di agevolazione, compilate secondo il modulo allegato, dovranno 

essere presentate entro e non oltre il giorno 30 maggio del 2023; 

4. di trasmettere all'EGAS, entro il 30 luglio del 2023, l'elenco dei beneficiari secondo il 

format allegato; 

5. di dare atto che le agevolazioni previste dal bando saranno gestite ed erogate direttamente 

dal gestore Abbanoa SpA; 

6. di dare atto che la presente non comporta impegno di spesa; 

7. di accertare ai sensi dell’art 147 bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente atto in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

8. di dare atto che ai sensi dell’art 6 bis della L. 241/1990 e del Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici del Comune di Sorso in relazione al presente atto non sussistono 

situazioni di conflitto, anche potenziale con interessi personali del sottoscritto e degli altri 

dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto;  

9. di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line del Comune ai fini 

della generale conoscenza ed anche sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente Bandi di Concorso”. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Nicolina Cattari) 
 

  
      

 



COMUNE DI SORSO

Visti

131

APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO E MODULO DI DOMANDA PER L'ASSEGNAZIONE DEL
BONUS SOCIALE IDRICO INTEGRATIVO PER L'ANNO 2023 PER GLI UTENTI DEL SERVIZIO
IDRICO INTEGRATO (SII), APPROVATO CON DELIBERAZIONE CIA N. 38 DEL 27/11/2020.

2023

Commercio

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio 1.3 Commercio,Attività produtive e turismo

Nr. adozione settore: 1 Nr. adozione generale: 154
15/02/2023Data adozione:

15/02/2023

Ufficio Proponente (Commercio)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Cattari Nicolina

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografaIl documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

NICOLINA CATTARI in data 15/02/2023


